ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________2021г.                                                                   №_________

«О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 27.09.2013 №1210 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление сведений из реестра
муниципального имущества»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 27.09.2013 №1210 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска	                                                                       М.П. Ряшин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 27.09.2013 №1210 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»

Проект вносит: Витвицкий А.В., директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска _____________, тел.36-00-67
Исполнитель: Корлякова Т.М., начальник отдела формирования и разграничения собственности управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска ___________, тел.36-00-67 доб.033

Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Бормотова Т.В.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Витвицкий А.В.,
директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления
Администрации города Ханты-Мансийска

	Максимчук П.А.,
начальник управления информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

	Блинова О.В.,
начальник юридического управления Департамента муниципальной собственности
Администрации города Ханты-Мансийска

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
 от ________________№_______

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 27.09.2013 №1210 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»
(далее постановление)

Внести следующие изменения в приложение к постановлению:
1. Абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«18. В соответствии с пунктами 1, 2, 4, 5 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ запрещается требовать от заявителей:».
2. Пункт 19 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4)предоставления на бумажном носителе документов
и информации, электронные образы которых ранее были заверены
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 27.09.2013 №1210 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»

Субъектом правотворческой инициативы проекта постановления   Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений                            в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 27.09.2013 №1210 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества» (далее – проект постановления) является Витвицкий А.В., директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.
Разработчиком проекта постановления является Корлякова Т.М., начальник отдела формирования и разграничения собственности управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.
Федеральным законом от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №509-ФЗ) внесены изменения в Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон №210-ФЗ).
Федеральным законом №509-ФЗ дополнен перечень запретов документов и информаций, которые органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя (ст. 7 Федерального закона №210-ФЗ).
В частности, органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
Проект постановления размещен на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                       в сети Интернет (www.admhmansy.ru) с 18.05.2021, необходимость размещения на сайте www.regulation.admhmao.ru отсутствует.
Реализация проекта Постановления не потребует дополнительных материальных и других затрат.

Директор Департамента                                                           А.В. Витвицкий

Согласовано:
Баитов И.Е.
заместитель директора-начальник
управления  муниципальной собственности

Исполнитель:
Корлякова Т.М.
начальник отдела формирования
и разграничения собственности
управления муниципальной собственности
Тел. (3467) 360-067 доб. 033